
Zápis z 10. zasedání AS FIT

Místo a čas konání: čtvrtek 23.9.2010, zasedací místnost FIT ČVUT, doba trvání 
18:30-20:30

Přítomni:
• Přítomni: Miroslav Balík, Jiří Douša, Petr Chotěbor, Jan Janoušek, Jan 

Nohavica, Alois Pluháček, Petr Pulc, Michal Šoch, Marián Šuch.

• Nepřítomni: Martin Novotný (omluven).

• Hosté: Pavel Tvrdík, Róbert Lórencz, Adéla Chrastinová.

Předsednictvo senátu ve složení: Jiří Douša – předseda, Michal Šoch – 
předsedající, Mirek Balík - tajemník

Zápis zapsal: Michal Šoch

Program:
1. Schválení programu zasedání

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 9. zasedání 

3. Předpis pro provádění doktorského studijního programu

4. Prospěchové stipendium v magisterském studiu 

5. Informace o vědě a výzkumu 

6. Tajemník a finance fakulty

7. Volba nového předsedy 

8. Volba nového předsednictva 

9. Různé 

10.Termín a úkoly 11. zasedání AS FIT 

Průběh zasedání:

1. Schválení programu 10. zasedání AS FIT
Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Program 10. zasedání byl schválen

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 9. zasedání
1. Kontrola úkolů:



• AS FIT žádá děkana, aby prověřil možnosti ukládání nahrávek 
přednášek na fakultních serverech.  (viz. usnesení 3/1)

Úkol v řešení, za řešení zodpovídá Pavel Loupal. 

2. Schválení zápisu 9. zasedání

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
8 0 0

Zápis 9. zasedání byl schválen

3. Předpis pro provádění doktorského studijního programu 
Děkan fakulty prof. Pavel Tvrdík informoval AS FIT o postupu prací na dokumentu 
„Předpis pro provádění doktorského studijního programu“.  V srpnu vydal směrnici 
děkana a předpokládá její přepracování do návrhu prováděcího předpisu a jeho 
předložení senátu do konce zimního semestru 2010/2011. 

Dále informoval AS FIT o postupu prací nad dokumenty, které budou řešit provádění 
magisterského a bakalářského studijního programu. I zde děkan předpokládá, že 
předloží tyto dokumenty AS FIT do konce zimního semestru 2010/2011.

4. Prospěchové stipendium v magisterském studiu
Děkan fakulty prof. Pavel Tvrdík informoval AS FIT o rozhodnutí grémia děkana 
neposkytnout prospěchové stipendium studentům aktuálně přijatých do 
magisterského studia za studijní výsledky získané v posledním semestru 
bakalářského studia. 

5. Informace o vědě a výzkumu 
Proděkan pro vědu a výzkum doc. Róbert Lórencz na žádost senátora Jana Janouška 
přislíbil vypracování dokumentu, kde bude popsán způsob hodnocení 
vědeckovýzkumných výsledků spolu s doporučeným postupem pro jejich publikace. 

Předpokládaný termín vyhotovení tohoto dokumentu proděkan přislíbil na konec 
zimního semestru 2010/2011.

6. Tajemník a finance fakulty
 Prof. Pavel Tvrdík informoval AS FIT o změně na postu tajemníka fakulty, ke které 
došlo během letních prázdnin. Dále informoval AS FIT o aktuálním finančním stavu 
fakulty a o nutnosti požádat rektora ČVUT o bezúročnou půjčku, která vyřeší deficit 
ve financích fakulty způsobený výrazným zvýšením počtem studentů (noví 
zaměstnanci, pronájem dalších výukových prostor). AS FIT požádal děkana o 
průběžné informování o finanční situaci fakulty.

7. Volba nového předsedy
Kandidátem na předsedu AS FIT na dalších 6 měsíců byl navržen doc. Jiří 
Douša, který tuto nominaci přijal.



Hlasování o předsedovi AS FIT na dalších 6 měsíců proběhlo tajnou volbou. 

Návrh volební komise pro toto hlasování: : Miroslav Balík, Alois Pluháček, 
Marián Šuch: 

Pro Proti Zdrželi se
8 0 0

Volební komise byla schválena

Hlasování o předsedovi AS FIT:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 1

AS FIT ČVUT schválil doc. Jiřího  Doušu do funkce  předsedy  AS FIT  na 
období 23.9.2010-22.3.2011.

8. Volba nového předsednictva
Návrh nového předsednictva: Michal Šoch (předsedající), Petr Pulc (tajemník)

Hlasování o novém předsednictvu AS FIT proběhlo tajnou volbou. 

Návrh volební komise pro toto hlasování: : Miroslav Balík, Alois Pluháček, 
Marián Šuch: 

Pro Proti Zdrželi se
9 0 0

Volební komise byla schválena

Hlasování o předsednictvu AS FIT:

Pro Proti Zdrželi se
9 0 0

AS FIT ČVUT schválil nové předsednictvo na následující 3 zasedání ve 
složení Michal Šoch (předsedající) a Petr Pulc (tajemník).

9. Různé
Senátor Marián Šuch se zajímal o možnost vzniku knihovny na FIT 
ČVUT. Děkan Pavel Tvrdík informoval AS FIT o získání sponzorského 
daru na zakoupení odborných knih (zaměření na software 
engineering). V současné době jsou knihy dočasně uloženy na 
sekretariátu děkana pod správou sekretářky Ivany Holíkové.   Podle 
finančních a prostorových možností děkan plánuje výhledově vytvořit 
na FIT  permanentní knihovnu. 



• Senátoři Marián Šuch a Petr Pulc se zajímali o možnost těsnější 
spolupráce FIT ČVUT s AVC Strahov, která by umožnila zjednodušit 
natáčení přednášek na FIT ČVUT. Děkan přislíbil ve spolupráci s 
oběma senátory tuto možnost prozkoumat a najít nejlepší možné 
řešení.

10. Termín a úkoly 11. zasedání AS FIT
Návrh termínu zasedání: 25.11.2010, 18:30:

Pro Proti Zdrželi se
8 0 0

Příští zasedání AS FIT se uskuteční 25.11.2010 od 18:30 v zasedací 
místnosti FIT ČVUT, Kolejní 550/2, Praha 6.

V Praze dne 24.9.2010

doc. Ing. Jiří Douša, CSc. Ing. Michal Šoch, Ph.D. Ing. Miroslav Balík, Ph.D.

 předseda AS FIT předsedající AS FIT   tajemník AS FIT


